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Hepimiz ikiyüzlüyüz. Peki neden? İkiyüz-
lülük insan aklının doğal bir hali. Ro-

bert Kurzban tutarsız davranışlarımızı anla-
manın yolunun, aklın kurgusunu anlamaktan 
geçtiğini gösteriyor. Zihnimiz, evrim sürecin-
de doğal seçilimin tasarladığı, kendi alanın-
da uzmanlaşmış, modül adı verilen küçük bi-
rimlerden oluşur. Modüller kimi zaman birlik-
te sorunsuz çalışır, ancak bu kesintiye uğradı-
ğında birbiriyle asla uyuşamayacak, çelişkili 
inançlar doğar. Sabırlı mı olalım deli fişek mi, 
kendimizi dev aynasında mı görelim, uyma-
mız gereken ahlaki kuralları mı bozalım; bun-
ları bilemez, bocalayıp dururuz. Bu modüler, 
evrimci psikoloji anlayışı, kendimize dair kök-
lü sezgilerin yanı sıra tutarlı inançlara ve ter-
cihlere sahip bir “kendilik” gerektiren çeşitli 

bilimsel kuramların kuyusunu kazar. Modü-
larite “ben” kavramını reddeder, bunun yeri-
ne ayrı ama etkileşim içinde çalışan sistemle-
rin toplamından oluşan “biz” kavramını geti-
rir. Bu sistemlerin süregiden çatışmaları, bir-
birimizle ve dünyayla olan ilişkilerimizi bi-
çimlendirir.

Duru, anlaşılır bir dille yazdığı, miza-
hi öğelerle süslediği eserinde Kurz zihinleri-
mizde kök salmış tutarsızlıkların nedenlerini 
ve bizden başka herkesin ikiyüzlü olduğuna 
inanmamızın neden bu kadar doğal olduğu-
nu açıklıyor.

“Robert Kurzban, kuşağının en iyi evrimci 
psikologlarından. Onu ayrı kılan sadece yap-
tığı başarılı araştırmalar ve psikolojinin giz-
lerini derinden anlaması değil, nüktedanlığı. 
Akıllı, kurnaz, veciz ve bazen çok komik.”

- Steven Pinker, Harvard Üniversitesi

Piri Reis ve Kolomb Sonrası 
Türk Haritacılığı

Svat Soucek, 
Boyut Yayıncılık, 2013

İslam denizcilik tarihi üzerinde çalışma-
larına devam eden Dr. Svat Soucek, aynı 

zamanda bir Piri Reis uzmanı. Bu eserinde 
Londra Nasser D. Khalili Collection of Islamic 
Art’ta saklanan Kitâb-ı Bahriye nüshasının 
genel bir incelemesini okurlarla paylaşıyor. 

Piri Reis üzerine pek çok saygın araştırma-
sı bulunan Soucek kitabında Türkler ve de-
niz, kadırgalar ve kalyonlar ile portolan hari-
taların yanı sıra Piri Reis’in eserleri ve hayatı-
nın bilinmeyen dönemlerine de değiniyor. Ti-
tizlikle yayıma hazırlanan düzinelerce özgün 
harita ve Türk haritacılığına dair benzersiz 
görseller eşliğinde yayımlanan Piri Reis ve Ko-
lomb Sonrası Türk Haritacılığı denizcilik, kar-
tografya ve Piri Reis meraklılarını özellikle il-
gilendirebilecek bir eser. 

“Piri Reis, Osmanlı Bahriyesi ve haritacılı-
ğını incelemeye hayatımın uzunca bir kısmını 
ayırdım. Büyük Türk haritacı ve deniz coğraf-
yacısının hayatını hem ilginç hem çekici hem 
de etkili buluyor, ona hayranlık ve şefkat du-
yuyorum.”

Svat Soucek

Svat Soucek: Prag (Çek Cumhuri-
yeti) doğumlu Prof. Dr. Svat So-
ucek Prag’da Charles Üniversi-
tesi’nde, Paris’te Sorbonne Üni-
versitesi’nde ve New York’ta Co-
lumbia Üniversitesi’nde öğrenim 
gördü. Türk ve Arap Araştırmala-
rı alanındaki doktora derecesini 
Columbia Üniversitesi’nden aldı. 
Prof. Dr. Svat Soucek, halen New 
York Devlet Kütüphanesi’nin Asya 
ve Orta Doğu Bölümü’nde Türk 
ve Pers Bölgeleri konusunda bi-
yografi yazarlığı yapıyor. Aynı za-
manda Princeton Üniversitesi’nde 
Mellon Semineri üyesi de olan 
Prof. Dr. Svat Soucek’in, İslam de-
nizcilik tarihi ve Orta Asya tarihi 
üzerine araştırmaları var. Yazarın 
Piri Reis hakkında çok sayıda ya-
yını bulunuyor, bunlardan bazıla-
rı: The Khalili Portolan Atlas (Khali-
li Collections, 1992), Studies in Ot-
toman Naval History and Maritime 
Geography (Analecta Isisiana - Ot-
toman and Turkish Studies) (Gor-
gias Press, 2009), Studies in Otto-
man Naval History and Maritime 
Geography (Analecta Isisiana - Ot-
toman and Turkish Studies) (Gorgi-
as Press, 2009), Ottoman Maritime 
Wars 1700-1914 (Denizler Kitabe-
vi, 2013).

Robert Kurzban: Pennsylvania Üniversitesi’nde do-
çent doktor olan Robert Kurzban, doktorasını Santa 
Barbara’daki California Üniversitesi Evrimci Psikolo-
ji Merkezi’nde yaptı, ardından iktisat ve antropolo-
jide doktora sonrası araştırmalara başladı. 2008 yı-
lında İnsan Davranışı ve Evrim Derneği’nden Distin-
guished Scientific Award for Early Career Contribution 
ödülünü kazandı.
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